● Instituciones participantes: operación institucional directa de la alcaldía; no se contempla participación de instituciones 

educativas externas. 

8. PRESUPUESTO. 
El presupuesto total autorizado para la operación de la Acción Social Nada Me Detiene 2026 es de $1,200,000.00 (Un 

millón doscientos mil pesos 00/100 M.N.). 

Los numerales 8.1, 8.2, 8.4, 8.5 y 8.6 se encuentran desglosados en la tabla de entrega de bienes. 

8.3. Esta acción social no cuenta con transferencias en especie. 

Tabla de presupuesto y entrega de bienes: 

Concepto